
 

  Dodatek ke smlouvě o úvěru    Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o hypotečním úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/2 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  5.6.2017 

VER F DODATUSN.DOT  28.6.2017  10:01 DOP. 

 

 
99009045881 

 registrační číslo 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 4531 7054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka“) 
 

a 

Právnická osoba  (dále jen „Klient“) 

Obchodní firma* / název**: Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

Sídlo: Pardubice - Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ  532 20 

IČO: 63217066 

Zápis v obchodním rejstříku či jiné evidenci, 
včetně spisové značky: 

Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1241 

     *je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku;  **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku 
 

se dohodli na tomto dodatku č. 4 ke Smlouvě o revolvingovém úvěru ze dne 15.7.2014, reg. č. 99009045881 (dále jen 
„Smlouva“). 
 

I. Tímto dodatkem se mění Smlouva takto:  
 

- znění článku 2.3. této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 

2.3 Banka bude evidovat svoji pohledávku za Klientem ze Smlouvy pod číslem 35-0930261557/0100, jako 
revolvingový úvěr - municipální v Kč. Banka oznámí Klientovi změnu evidenčního čísla své pohledávky z této 
Smlouvy do 5 Obchodních dnů od provedení změny. 

 

- znění článku 8.2 Další ujednání se doplňuje o následující body: 
 

8.2.6 Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti této Smlouvy bude neprodleně Banku informovat o uzavření smlouvy o 
koupi najaté věci, nájemní smlouvy či pachtovní smlouvy, ve kterých bude Klient vystupovat jako nájemce nebo 
pachtýř, tato informační povinnost neplatí pro splátky, nájemné či pachtovné v souhrnné výši do 2.000.000,00 Kč 
ročně; a/nebo pro smlouvy uzavřené s Osobami ovládanými SG. 
Pokud je v podmínkách podle tohoto odstavce uváděna jako limit částka v CZK, rozumí se tím i ekvivalent této 
částky v cizí měně. 

 

8.2.7 Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti této Smlouvy bude neprodleně Banku informovat o vynaložení peněžních 
prostředků na pořízení dlouhodobého hmotného majetku (s výjimkou drobného dlouhodobého hmotného majetku), 
dlouhodobého nehmotného majetku a dlouhodobého finančního majetku přesahující úhrnnou výši 30.000.000,00 Kč 
ročně. 
Pokud je v podmínkách podle tohoto odstavce uváděna jako limit částka v CZK, rozumí se tím i ekvivalent této 
částky v cizí měně. 

 
- znění článku 8.3.2 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 
8.3.2 Klient a Banka se dohodli, že článek X., odstavec 4 Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou 

upravené touto Smlouvou nepoužije. 
 
- znění článku 4.1 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 
4.1 Klient a Banka se dohodli, že Klient bude platit Bance cenu za rezervaci zdrojů ve výši 0,15 % p. a. 

z nečerpaného Úvěru podle článku 2.1 této Smlouvy. Nečerpaným Úvěrem se rozumí denní výše rozdílu mezi 
Limitem a jistinou Úvěru. 

 

 Výpočet ceny za rezervaci zdrojů je prováděn metodou 365/365 dnů. 
 

 Vypočtená cena se zaokrouhluje na celé koruny (Kč) podle obecných pravidel. 
 

 Cena za rezervaci zdrojů se zúčtovává měsíčně od 01.08.2017. 
 

 Cena za rezervaci zdrojů je splatná k poslednímu dni kalendářního měsíce, za který se hradí, nejpozději však do 
5 Obchodních dnů po jeho skončení. 

 
- znění článku 4.2 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 
4.2 Klient a Banka se dohodli, že Klient bude platit Bance cenu za spravování Úvěru ve výši Kč 200,00 měsíčně 

a způsobem podle Sazebníku. 
 



 

  Dodatek ke smlouvě o úvěru    Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o hypotečním úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/2 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  5.6.2017 

VER F DODATUSN.DOT  28.6.2017  10:01 DOP. 

 

- znění článku 4.3 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 
4.3 Klient a Banka se dohodli, že Klient bude platit Bance cenu za realizaci Úvěru ve výši Kč 15.000,00 ročně. Cena 

za realizaci Úvěru je splatná nejpozději ke dni následujícímu po uzavření této Smlouvy a následně pravidelně 
vždy do 2 Obchodních dnů po zahájení dalšího ročního období, kterého se cena za realizaci Úvěru týká. 

 
- znění článku 5.1 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 
5.1 Klient a Banka se dohodli, že úroková sazba bude pohyblivá a bude odpovídat součtu 1M PRIBOR a pevné 

odchylky ve výši 0,90 % p. a. z jistiny Úvěru.  
 
- znění článku 6.1 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 

6.1 Klient se zavazuje splatit Bance jistinu Úvěru nejpozději ke Konečnému dni splatnosti Úvěru, kterým je 60. 
kalendářní den po zrušení Limitu dle článku 9.1.2 této Smlouvy. 
Klient je povinen splatit část jistiny Úvěru přesahující výši Limitu dle článku 2.1 písm. b) této Smlouvy do 2 
Obchodních dnů ode dne, kdy nabyla účinnosti nová výše Limitu dle článku 2.1 písm. b) této Smlouvy. 
Příslušenství jistiny Úvěru, která se stane splatnou způsobem podle předcházející věty, je splatné ke Dni 
splatnosti úroků nejblíže následujícímu po dni, kdy nabyla účinnosti nová výše Aktuálního limitu.  

 
- znění článku 7.1 a 7.2 této Smlouvy se ruší bez náhrady: 
 
- znění článku 8.3.3 této Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 

8.3.3 Klient a Banka se dohodli, že článek X., odstavec 2 Úvěrových podmínek se mění následujícím způsobem: 
 Klient je povinen po dobu účinnosti této Smlouvy směrovat na své účty u Banky své tuzemské a zahraniční 

pohledávky z obchodního styku, popř. další své pohledávky za Statutárním městem Pardubice (veškeré 
pohledávky a dotace). 

 
II. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních a každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

III. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat 
dodatek (včetně Smlouvy se všemi případnými předchozími dodatky a dokumenty, které tvoří součást Smlouvy, 
pokud už nebyla dříve v registru smluv uveřejněna) k uveřejnění v registru smluv bez prodlení po jeho uzavření. 
Klient se dále zavazuje, že Banka obdrží potvrzení o uveřejnění v registru smluv zasílané správcem registru 
smluv na e-mailovou adresu Banky xxxxxxxx. Banka za tím účelem zašle Klientovi znění tohoto dodatku  na e-
mailovou adresu xxxxxxxx. 

Čerpání dle tohoto dodatku je podmíněno ověřením Bankou, že dodatek byl řádně uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Banka je 
oprávněna poskytnout Čerpání i bez tohoto ověření. 

 
 

V Pardubicích dne  01.02.2021 
 
Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Tomáš Pelikán 
Funkce: místopředseda představenstva 
 

 

V Pardubicích dne  01.02.2021 
 
Komerční banka, a.s. 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:     
Funkce:  
 
 

 
Osobní údaje zkontroloval(a) dne  01.02.2021 

 
 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce:  
 
 

 


